Ilma Sra. Coordenadora
Yasmin Guerreiro Nagashima

Ao Comitê de Ética em Pesquisa da Liga Norte Riograndense Contra o Câncer
Natal, 01 de Junho de 2019
Referência: “NOME DO ESTUDO”.
Prezada Sra. Yasmin Guerreiro Nagashima,
Encaminho à Vossa Senhoria o projeto de pesquisa de minha autoria (ou de minha responsabilidade) e intitulado (Nome Do Estudo), para análise e parecer. Será realizado (Local e setor aonde será desenvolvido), no período (intervalo de tempo, descrito em mês e ano).
Estamos encaminhando os seguintes documentos:
· Carta de submissão
· Declaração de Concordância do Orientador
· Termo de consentimento livre e esclarecido
· Projeto de pesquisa
· Declaração de Não Início

· Termo de Confidencialidade

· Declaração institucional

· Termo de autorização institucional para uso de documentos dos pacientes
· Termo de Concessão
Solicitamos que tal documentação seja analisada o mais breve possível e no caso de ainda haver alguma documentação necessária para que o processo possa ser analisado, favor nos avisar tão logo quanto possível.

Agradecemos a colaboração e estamos disponíveis para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Nome e Assinatura do pesquisador responsável
Título do Cargo